[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.05.2020 № 243
р.п. Степное

О внесении изменений в постановление

администрации Советского муниципального

района от 19.10.2018 № 601
Руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в приложение к  постановлению  администрации  Советского муниципального района от 19.10.2018 № 601 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики на территории Советского муниципального района на 2019-2022 годы» (с изменениями от 26.03.2019 № 149, от 12.08.2019 № 466 от 06.11.2019 № 714, от 30.12.2019 № 860, от 25.03.2020 № 157), изложив приложение № 4 Программы Сведения о целевых показателях муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в установленном  порядке.
Глава  Советского
муниципального  района                                                                                               С.В. Пименов
Дмитриева Е.С.
5-37-71

Приложение к постановлению администрации Советского муниципального района от  19.05.2020  № 243
«Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, туризма и молодежной политики на территории Советского муниципального района  на 2019-2022 годы»
Сведения
о целевых показателях муниципальной программы
«Развитие  физической культуры и спорта, туризма и  молодежной политики
на территории Советского муниципального района на 2019-2022 годы»
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателей (индикаторов)*

по итогам реализации программы

	Базовый год
	Отчетный год
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	I. Подпрограмма № 1 «Развитие физической культуры и спорта на территории Советского муниципального района»

	1.
	Показатель 1

Увеличение численности населения района, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	41
	45
	40
	41
	45
	49

	2.
	Показатель 2

Ежегодное проведения физкультурно-массовых мероприятий с охватом населения района
	чел.
	8500
	10000
	500
	500
	500
	500

	3.
	Показатель 3

Увеличение численности занимающихся
в секциях и спортивных школах
	чел.
	1570
	1630
	20
	20
	20
	20

	4.
	Показатель 4

Увеличение численности принявших участие в сдаче Всероссийских норм ГТО
	чел.
	338
	500
	62
	50
	50
	50

	II. Подпрограмма № 2 «Развитие туризма на территории Советского муниципального района»

	5.
	Показатель 1
Изготовление буклетов, путеводителей с описанием туристских объектов и маршрутов Советского муниципального района
	шт.
	0
	250
	50
	100
	100
	100

	6.
	Показатель 2
Изготовление сувенирной продукции с туристской символикой Советского  муниципального района
	шт.
	100
	350
	50
	100
	100
	100

	7.
	Показатель 3
Изготовление и установка баннеров, направленных на создание положительного имиджа и повышение туристической привлекательности Советского  муниципального района
	шт.
	0
	3
	1
	1
	1
	1

	8.

	Показатель 4
Увеличение количества разработанных туров выходного дня на территории
Советского  муниципального района

	шт.
	2
	5
	1
	1
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	9.
	Показатель 5
Увеличение количества мероприятий: конференций, круглых столов, семинаров по проблемам развития туризма и использования туристических ресурсов
	шт.
	10
	5
	1
	2
	2
	2

	III. Подпрограмма № 3 «Развитие молодежной политики на территории Советского муниципального района.»

	10.
	Показатель 1

Увеличение доли способной, инициативной и талантливой молодежи
	%
	4
	7
	1
	1
	1
	1

	11.
	Показатель 2

Издание информационных, профилактических буклетов, плакатов
	шт.
	0
	300
	50
	100
	150
	150

	12.
	Показатель 3

Увеличение доли молодежных и детских общественных объединений
	%
	3
	6
	1
	1
	1
	1

	13.
	Показатель 4

Увеличение числа молодых людей - членов молодежных  и детских общественных объединений
	%
	3
	6
	1
	1
	1
	1

	14.
	Показатель 5

Увеличение количества проведенных мероприятий, направленных на уменьшение количества преступлений и правонарушений в молодежной среде, совершенных молодыми людьми и подростками
	шт.
	22
	67
	10
	15
	20
	20

	15.
	Показатель 6

Увеличение участия детей, подростков и молодежи в культурно-массовых мероприятиях
	%
	50
	53
	1
	1
	1
	1

Верно:

Руководитель аппарата                                                                                                                                                                    И.Е. Григорьева

4